SECRETARIA DE ESTADO E GESTÃO ESTRATÉGICA – SEGOV/MS

ESCRITÓRIO DE PARCERIAS ESTRATÉGICAS – EPE

Ata de Reunião do CGPPP Nº 01/2015

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de dezembro do corrente ano, reuniram-se na

sala do Sr. Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica, os membros

do Conselho Gestor do PROPPP-MS (CGPPP) para apreciação e deliberação

do Plano Estadual de Parceria Público-Privada para o ano de 2016, e do Decreto

Estadual que Regulamenta o Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI),

para fins de apresentação, análise e aproveitamento de estudos para

estruturação de Parceria Público-Privada, concessões comuns, permissões,

arrendamentos de bens públicos ou concessões de direito real de uso, no âmbito

da Administração Pública do Estado do Mato Grosso do Sul, e dá outras

providências. A reunião iniciou-se com a apresentação e esclarecimentos

referentes às atribuições do CGPPP dispostas no art. 5º da Lei nº 4.303/12.

Passou-se então à leitura do Plano Estadual de Parceria Público-Privada – 2016,

ficando definidas as diretrizes, ações, estudos e projetos que integram o Plano,

o qual restou aprovado por unanimidade dos membros do CGPPP. Ato contínuo

procedeu-se a apreciação e aprovação da minuta do Decreto Estadual que

Regulamenta o Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI. Feitas as

considerações finais, o Presidente do CGPPP agradeceu a participação de todos

e encerrou a reunião da qual lavrou-se a respectiva Ata.

Eduardo Correa Riedel
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica - SEGOV

Presidente do CGPPP

Márcio Campos Monteiro
Secretário de Estado de Fazenda

Sérgio de Paula
Secretário de Estado da Casa Civil

Fernando Cesar C. Zanele
Procurador-Geral Adjunto do Estado

em substituição legal

Eliane Detoni
Secretária Especial do Escritório de

Parcerias Estratégicas - EPE